EMPRESA PARA PRODUTOS DE COPA, COZINHA, LIMPEZA, HIGIENE E
PRODUTOS DO GENERO ALIMENTICIOS, PARAACAMARA

MUNICIPALDEIMBAU

| 3,3.90.30.00.00 |Material de Consumo |

Ressalte-se que a CONTRATANTE pagará à CONTRATADA pelos

produtos ofertados o valor de R$ 13.527,11 (treze mil e quinhentos e vinte e sete reais e onze

centavos), conforme consta orçamento preliminar em anexo.

Ao ensejo, reitero votos de consideração e apreço.

ipal de Imbaú

Ao Exmo. Sr.:
CASSEMIRO PINTO MARTINS JUNIOR
Presidente da Câmara Municipal de ImbaúW/PR

PODER LEGISLATIVO
MUNÍCIPIO DE IMBAÚ -— ESTADO DO PARANÁ -

[...]

licitatória, verifica-se que o valor para a contratação direta de empresa fornecedora de
produtos de copa, cozinha, limpeza, higiene e produtos do gênero alimentício para a câmara
municipal de Imbaú nos. termos do art, 75, II, da lei 14.133/21, possui o montante de R$
13.527,11 (treze mil quinhentos e vinte e sete reais e onze centavos), valor este que se

enquadra na hipótese de dispensa de licitação, nos termos do art. 75, H da Lei 14.133/21.

Assim, considerando a previsão orçamentária, para pagamento da aquisição, e, não

sendo parcela de um mesmo serviço ou compra, a luz do art.

[...]

limites permitidos por lei, em função da necessidade da Câmara Municipal de Imbaú. O
acréscimo constante desta Cláusula corresponde aào aditivo no montante de 25% (vinte e
cinco por cento), nos termos previstos no art. 124, TI, da Lei 14.133/2021, que
corresponde ao montante de R$ 3.381,77 (três mil, trezentos e oitenta e um reais e
setenta e sete centavos).

CLÁUSULA SEGUNDA -DA FUNDAMENTAÇÃO

CÂMARA DO MUNICÍPIO DE IMBAU

ESTADO DO PARANÁ

Rua Francisco Siqueira Kortz, nº 473 — São Cristóvão — Fone/Fax (42) 3278-1232 — CEP. 84.250-000 — Imbaú - PR

A alteração contratual de que trata este instrumento é baseada no art.

[...]

lei e que não há alteração do objeto originário do contrato.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR GLOBAL DO CONTRATO

Com os acréscimos decorrentes deste termo aditivo, o preço global das passará de R$
13.527,11 (treze mil e quinhentos e vinte e sete reais e onze centavos), para R$
16.908,88 (dezesseis mil novecentos e oito reais e oitenta e oito centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PAGAMENTO

1- O CONTRATADO deverá emitir os documentos fiscais, em valores unitário e total,
com os seguintes dados:

a) Dados do CONTRATANTE
Nome: A CÂMARA MUNICIPAL DE IMBAÚ, ESTADO DO PARANÁ,